

PROSPETTI DI DETTAGLIO

PAGINA BIANCA

**PROSPETTO N. 1
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI**

(Euro/migliaia)

C E S P I T I	TERRENI FABBRICATI	IMPIANTI GENERICI	ALTRI BENI:				TOTALI AL 31.12.2008
			Mobili e macch. ord.	Macchine d'uff. elettr.	Autovetture	Altri beni	
Valore di carico al 1.1.2008	6.586	36	1.890	691		2	9.205
Variazioni dell'anno:							
- Acquisti			199	1			200
- Cessioni	(6.577)		(12)	(57)			(6.646)
- Riclassifiche							
- Radiazioni	(7)	(36)	(180)	(180)		(2)	(405)
VALORE DI CARICO AL 31.12.2008	2	0	1.897	455	0	0	2.354
FONDO AMMORTAMENTO							
Saldo del fondo al 1.1.2008	(2.590)	(36)	(1.796)	(668)		(2)	(5.082)
- Quota ammortamento 2008			(28)	(7)			(36)
- Cessioni	2.578		12	70			2.662
- Riclassifiche							
- Radiazioni	4	36	178	166		2	382
FONDO AMMORTAMENTO AL 31.12.2008	0	0	(1.835)	(439)	0	0	(2.074)
FONDO SVALUTAZIONE							
Saldo del fondo al 1.1.2008	(2.681)		(12)	(4)			(2.697)
- Accantonamento 2008							
- Cessioni	2.681		0				2.681
- Riclassifiche							
- Radiazioni				1			1
FONDO SVALUTAZIONE AL 31.12.2008	0	0	(12)	(3)	0	0	(15)
IMMOBILIZZ. MATERIALI NETTE AL 31.12.2008	2	0	250	13	0	0	265
Immobilizzazioni in corso e acconti al 1.1.2008							0
- Acquisti							0
- Riclassifiche							0
Immobilizzazioni in corso e acconti al 31.12.2008	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE IMM. MATERIALI NETTE AL 31.12.2008	2	0	250	13	0	0	265

**PROSPETTO N. 2
PARTECIPAZIONI INCLUSE
NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

(in €/migliaia)

Situazione al 31.12.2008										
IMPRESE CONTROLLATE	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Capitale sociale/ Fondo consortile	Patrimonio Netto al 31.12.2008	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2008	Valore ex art. 2426 n.4 codice civile	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
Società in bonis										
Fincantieri S.p.A.	** Trieste	98,79%	Euro	337.112	806.325	8.159	796.563	806.630	369.530	-
Fintecna Immobiliare S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	161.710	275.788	50.131	275.788	178.498	161.710	-
Ligestra S.r.l.	Roma	100,00%	Euro	100	167	57	167	167	100	-
Patrimonio dello Stato S.p.A.	Roma	100,00%	Euro	1.000	93.283	(688)	93.283	93.283	93.283	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	Napoli	100,00%	Euro	108.360	357.988	16.235	357.988	352.245	246.424	-
TOTALE					1.533.551	73.894	1.523.789	1.430.823	871.047	-
Società in liquidazione										
Alitalia Servizi S.p.A. in Amministrazione Straordinaria	* Fiumicino (RM)	49,36%	Euro	303.031	-	-	-	-	-	-
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	Monastr (CA)	51,00%	Euro	10	(190)	-	(97)	(97)	-	(97)
Coedam S.c.a.r.l. in liquidazione	Roma	60,00%	Euro	102	(5.224)	(316)	(3.134)	(3.134)	-	(3.134)
Mededit S.p.A. in liquidazione	Napoli	99,99%	Euro	14.649	1.120	(59)	1.120	1.120	1.120	-
WPG Ltd in liquidazione	Bangkok (Thailandia)	99,45%	Bath	145	-	-	-	-	-	-
TOTALE					(4.294)	(375)	(2.111)	(2.111)	1.120	(3.231)
Consorti in liquidazione										
Consortio Aerest in liquidazione	Roma	97,38%	Euro	10	(2.066)	(193)	(2.012)	(2.012)	-	(2.011)
Consortio Codelsa in liquidazione	Roma	100,00%	Euro	52	52	-	52	52	52	-
Consortio I.MA.FI.D. in liquidazione	Napoli	56,85%	Euro	11	11	-	6	6	6	-
Consortio Italtecnasud in liquidazione	Roma	60,00%	Euro	52	(1.453)	(276)	(872)	(872)	-	(872)
Consortio Med.in. in liquidazione	Roma	80,00%	Euro	52	52	-	42	42	41	-
Consortio Prometeo in liquidazione	Roma	60,60%	Euro	155	(4.355)	-	(2.639)	(2.639)	-	(2.648)
TOTALE					(7.759)	(469)	(5.423)	(5.423)	99	(5.531)
TOTALE IMPRESE CONTROLLATE					1.521.498	73.050	1.516.255	1.423.289	872.266	(8.762)

(*) La percentuale indicata è relativa alla partecipazione al capitale "ordinario" di €/migliaia 186.392 derivante dalla sottoscrizione di n. 92.000.000 azioni; è stato inoltre acquisito l'usufrutto su n. 3.059.951 azioni pari all'1,64%. Si ricorda che Fintecna ha anche sottoscritto integralmente le azioni "privilegiate" (n.111.639.104) emesse nei successivi aumenti di capitale sociale da €/migliaia 186.392 a €/migliaia 303.031

(**) La società redige il bilancio secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS

PROSPETTO N. 2 (segue)
PARTECIPAZIONI INCLUSE
NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

Situazione al 31.12.2008										
IMPRESE COLLEGATE	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Capitale sociale/ Fondo consortile	Patrimonio Netto al 31.12.2008	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2008	Valore ex art. 2426 n.4 codice civile	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
Società in bonis										
Multiservice S.p.A.	Genova	35,00%	Euro	103	441	161	154	154	35	-
TOTALE					441	161	154	154	35	-
Società in liquidazione										
Altiforni e Ferrerie di Servola S.p.A. in A.C.	Torino	47,62%	Euro	42.866	-	-	-	-	-	-
Edilmagiana 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	Roma	50,00%	Euro	10	(346)	-	(173)	173	-	(173)
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	Campiglia Marittima (Li.)	36,25%	Euro	67	-	-	-	-	-	-
Isai S.p.A. in liquidazione	Roma	41,30%	Euro	1.300	26.069	405	10.767	10.767	10.469	-
OMSAV S.p.A. in fallimento	Savona	30,00%	Euro	2.066	-	-	-	-	-	-
S.P.S. S.c.p.A. in fallimento	Roma	20,40%	Euro	878	-	-	-	-	-	(1.550)
TOTALE					25.723	405	10.594	10.594	10.469	(1.723)
Consorzi in bonis										
Consorzio Incomir	Roma	45,46%	Euro	17	103	(22)	47	47	8	-
TOTALE					103	(22)	47	47	8	-
Consorzi in liquidazione										
Consorzio Edinca in liquidazione	Napoli	38,80%	Euro	26	45	-	17	17	10	-
Consorzio Edinsud in liquidazione	Napoli	50,00%	Euro	52	82	2	41	41	26	-
TOTALE					127	2	58	58	36	-
TOTALE IMPRESE COLLEGATE					26.394	546	10.854	10.854	10.548	(1.723)

PROSPETTO N. 2 (segue)
PARTECIPAZIONI INCLUSE
NELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

Situazione al 31.12.2008									
ALTRE IMPRESE	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Capitale sociale/ Fondo consortile	Patrimonio Netto al 31.12.2008	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2008	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e Fondi
Società in bonis									
Eriday U.T.E.	Buenos Aires (RA)	1,00%	Pesos Arg.	n.d.	(11.684)	(3.734)	(117)	-	-
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	Marina di Carrara (MS)	9,45%	Euro	14.500	10.589	(3.565)	1.001	5.000	-
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A.	Genova	3,99%	Euro	5.442	-	-	-	217	-
Air France - KLM	Parigi (F)	1,46%	Euro	0	-	-	-	78.783	-
TOTALE					(1.095)	(7.299)	884	84.000	-
Società in liquidazione									
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	Giammoro (ME)	10,00%	Euro	7.747	-	-	-	1	-
Bacino S S.p.A. in liquidazione	Palermo	16,00%	Euro	109	-	-	-	-	(41)
Coniel S.p.A.	Roma	10,75%	Euro	1	-	-	-	16	-
Corimar S.c.a.r.l. in liquidazione	Napoli	11,19%	Euro	-	-	-	-	-	-
Finfigure S.p.A. in fallimento	Genova	3,08%	Euro	5.164	-	-	-	-	-
Hos.Gen. Cos. S.c.a.r.l. in liquidazione	Roma	16,39%	Euro	101	(728)	(112)	(119)	-	(120)
Industrie Sigma S.p.A. in fallimento	Polistena (RC)	3,32%	Euro	1.177	-	-	-	-	-
Insar S.p.A. in liquidazione	Cagliari	5,66%	Euro	26.220	27.781	(933)	1.574	1.625	-
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	Roma	5,00%	Euro	237.567	196.121	5.130	9.806	-	-
Sicma S.p.A. in fallimento	Quargneto (AL)	7,69%	Euro	646	-	-	-	-	-
TOTALE					223.174	4.085	11.260	1.642	(161)
Consorzi in bonis									
Consorzio Agro Roma	Roma	0,01%	Euro	52	-	-	-	-	-
Co.Re.Ca - Consorzio Regione Campania	Napoli	15,39%	Euro	29	29	-	4	4	-
Co.Ri. - Consorzio Ricostruzione	Napoli	10,43%	Euro	52	52	-	5	4	-
Consorzio Census	Roma	11,12%	Euro	255	258	-	29	24	-
Consorzio Edilsa	Roma	0,10%	Euro	52	-	-	-	-	-
Consorzio Edilsa Gorizia	Roma	0,10%	Euro	52	-	-	-	-	-
Consorzio Edilsa Udine	Roma	0,10%	Euro	52	-	-	-	-	-
Consorzio Iricav Due	Roma	0,01%	Euro	510	-	-	-	-	-
Consorzio Iricav Uno	Roma	0,01%	Euro	520	520	-	0	-	-
Sele 90 S.c.a.r.l.	Vallo della Lucania (SA)	1,71%	Euro	11	11	-	0	-	-
TOTALE					870	-	39	32	-
Consorzi in liquidazione									
Consal S.c.n.c. in liquidazione	Roma	3,00%	Euro	15	(3)	(20)	-	-	-
TOTALE					(3)	(20)	-	-	-
TOTALE ALTRE IMPRESE					222.946	(3.234)	12.183	85.674	(161)
TOTALE GENERALE					1.770.838	70.362	1.539.291	968.488	(10.646)

PROSPETTO N. 3 PARTECIPAZIONI DEL CIRCOLANTE

(in €/migliaia)

Situazione al 31.12.2008								
	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Capitale sociale/ Fondo consortile	Patrimonio Netto al 31.12.2008	Utile (Perdita) d'esercizio	Corrispondente P.N. di bilancio al 31.12.2008	Valore di carico della partecipazione
IMPRESE COLLEGATE								
Società in bonis								
Quadrante S.p.A.	Roma	50,00%	Euro	41.317	47.495	(695)	23.748	19.625
TOTALE					47.495	(695)	23.748	19.625
ALTRE IMPRESE								
Società in bonis								
Ansaldo STS S.p.A.	* Genova	1,70%	Euro	49.668	-	-	-	13.260
TOTALE					-	-	-	13.260
TOTALE GENERALE					-	-	-	32.885

* La società redige il bilancio secondo i principi contabili internazionali IAS/frs

**PROSPETTO N. 4
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI
DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE**

(in €/migliaia)

IMPRESE CONTROLLATE

Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Riclassifiche	Cessioni	Variazioni dell' esercizio			Altre variazioni	Risultato esercizio		Valore di carica al 31.12.2008	
					Svalutazioni/iscritture fondi rottificativi/ripriestati di valore				In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
					In costo	A crediti e fondi	Totale					
Società in bonis												
Fincantieri S.p.A.	369.530	-	-	-	-	-	-	-	8.060	8.159	369.530	-
Fisiteca Immobiliare S.r.l.	161.710	-	-	-	-	-	-	-	50.131	50.131	161.710	-
Ligasra S.r.l.	100	-	-	-	-	-	-	-	57	57	100	-
Patrimonio dello Stato S.p.A.	93.971	-	-	-	(688)	-	(688)	-	(688)	(688)	93.283	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	246.424	-	-	-	-	-	-	-	16.235	16.235	246.424	-
Alitalia Servizi S.p.A. in Amministrazione Straordinaria	202.232	-	(202.232)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	1.073.967	-	(202.232)	-	(688)	-	(688)	-	73.796	73.894	871.847	-
Società in liquidazione												
Alitalia Servizi S.p.A. in Amministrazione Straordinaria	-	-	202.232	-	-	-	-	-	-	-	202.232	-
Fondo rettificativo Alitalia Servizi S.p.A. in Amministrazione Straordinaria	-	-	-	-	(202.232)	-	(202.232)	-	-	-	(202.232)	-
Cagliari 89 S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(97)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(97)
Coedem S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(2.945)	-	-	-	(189)	(189)	-	(190)	(316)	-	(3.134)
IT EDI S.c.a.r.l. in liquidazione	-	-	21	21	-	-	-	(42)	(59)	(59)	1.120	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	1.179	-	-	-	(59)	-	(59)	-	(59)	(59)	-	-
Minervino Alto S.c.a.r.l. in liquidazione	26	-	-	-	(26)	-	(26)	-	-	-	-	-
WPG Ltd in liquidazione	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	1.205	(3.042)	21	202.253	(302,317)	(189)	(202,986)	(42)	(249)	(379)	1.120	(3,231)
Consorzi in liquidazione												
Consorzio Avesti in liquidazione	-	(1.823)	-	-	-	(188)	(188)	-	(188)	(193)	52	(2,011)
Consorzio Codesta in liquidazione	52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Con So Mi. in liquidazione	136	-	-	-	-	-	-	(136)	-	-	6	-
Consorzio I.M.A.F.I.D. in liquidazione	6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Italcasud in liquidazione	-	(706)	-	-	-	(166)	(166)	-	(166)	(276)	41	(872)
Consorzio Med. In. in liquidazione	41	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consorzio Prometeo in liquidazione	-	(2,648)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2,648)
TOTALE	236	(8,177)	-	-	-	(364)	(364)	(136)	(364)	(469)	99	(6,531)
TOTALE GENERALE	1.878,487	(8,219)	21	21	(303,005)	(543)	(203,548)	(178)	73,193	73,894	872,246	(8,762)

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI
DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

IMPRESE COLLEGATE

	Valore di carico al 31.12.2007		Variazioni dell'esercizio					Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2008			
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Riclassifiche	Cessioni	Svalutazioni/iscrizione fondi correttivi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
						In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società in bonis													
Multiservice S.p.A.	35	-	-	-	-	-	-	-	56	161	35	-	-
Nuovi Cantieri Apuani S.p.A.	5.000	-	-	(5.000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	5.035			(5.000)					56	161	35		
Società in liquidazione													
Aliforni e Ferrere di Servola S.p.A. in A.C.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capo Comino S.c.a.r.l. in liquidazione	4	-	-	-	-	-	-	(4)	-	-	-	-	(173)
Edimagliana B9 S.c.a.r.l. in liquidazione	-	(173)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Fondert Etruria S.r.l. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Isai S.p.A. in liquidazione	10.469	-	-	-	-	-	-	-	167	405	10.469	-	-
IT.EDI S.c.a.r.l. in liquidazione	21	-	-	(21)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
OMSAV S.p.A. in fallimento	-	(1.550)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1.550)
S.P.S. S.p.A. in fallimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE	10.494	(1.723)		(21)				(4)	167	405	10.469		(1.723)
Consorzi in bonis													
Consorzio Incomir	8	-	-	-	-	-	-	-	(10)	(22)	8	-	-
TOTALE	8								(10)	(22)	8		
Consorzi in liquidazione													
Consorzio Edinca in liquidazione	10	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10	-	-
Consorzio Edinsud in liquidazione	26	-	-	-	-	-	-	-	1	2	26	-	-
TOTALE	36								1	2	36		
TOTALE GENERALE	18.573	(1.723)		(5.021)				(4)	215	548	18.548		(1.723)

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI
DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

ALTRE IMPRESE

	Valore di carico al 31.12.2007		Variazioni dell'esercizio						Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2008		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Riclassifiche	Cessioni	Svalutazioni/iscrizione fondi rettificativi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
						In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società in bonis													
Erday U.T.E.									(37)	(3.734)			
Friulia S.p.A.	325				(325)								
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.				5.000							5.000		
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.a.	217										217		
Air France - KLM			78.783								78.783		
TOTALE	542		78.783	5.000	(325)					(37)	(3.734)	84.000	
Società in liquidazione													
Associeffe del Terreno S.p.A. in A.C.	1										1		(41)
Bacino S S.p.A. in liquidazione		(41)											
Comel S.p.A. in Liq.	16										16		
Comisar S.e.a.r.l. in liquidazione	2								(2)				
Finfigure S.p.A. in fallimento													
Hos Gen. Cos. S.c.a.r.l. in liquidazione		(101)						(19)		(19)			(120)
Industrie Siema S.p.A. in fallimento													
Inear S.p.A. in liquidazione	1.874							(249)		(249)		1.625	
R.E.L. S.p.A. in liquidazione													
Sicma S.p.A. in fallimento													
TOTALE	1.893	(142)						(249)	(19)	(268)	(2)	1.642	(161)
Consorzi in bonis													
Consorzio Agro Roma													
Co.Re.Ca - Consorzio Regione Campania	4										4		
Co.Ri - Consorzio Ricostruzione	4										4		
Consorzio Census	24										24		
Consorzio Edilsa													
Consorzio Edilsa Gorizia													
Consorzio Edilsa Udine													
Consorzio Iricav Due													
Consorzio Iricav Uno													
Sele 90 S.c.a.r.l.													
TOTALE	32											32	
Consorzi in liquidazione													
Olbia 90 S.c.a.r.l. in liquidazione	2				(2)								
Consal S.e.n.c. in liquidazione										(1)	(20)		
TOTALE	2				(2)					(1)	(20)		
TOTALE GENERALE	2.469	(142)	78.783	5.000	(327)			(249)	(19)	(268)	(2)	85.674	(161)

PROSPETTO N. 4 (segue)
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI
DELLE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

(in €/migliaia)

RIEPILOGO GENERALE

	Valore di carico al 31.12.2007		Variazioni dell' esercizio						Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2008		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Riclassifiche	Cessioni	Svalutazioni/Iscrizione fondi rettificativi/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
				fusioni		In conto	A crediti e fondi	Totale					
Società e consorzi in bonis													
Imprese controllate	871.735	-	-	-	-	(688)	-	(688)	-	73.795	73.894	871.047	-
Imprese collegate	5.043	-	-	(5.000)	-	-	-	-	-	46	139	43	-
Altre imprese	574	-	78.783	5.000	(325)	-	-	-	-	(374)	(7.299)	84.032	-
TOTALE	877.352	-	78.783	-	(325)	(688)	-	(688)	-	73.467	66.734	955.122	-
Società e consorzi in liquidazione													
Imprese controllate	203.672	(8.219)	21	21	-	(202.317)	(543)	(202.860)	(178)	(602)	(844)	1.219	(8.762)
Imprese collegate	10.530	(1.723)	-	(21)	-	-	-	-	(4)	168	407	10.505	(1.723)
Altre imprese	1.895	(142)	-	-	(2)	(249)	(19)	(268)	(2)	185	4.065	1.642	(161)
TOTALE	216.097	(10.084)	21	-	(2)	(202.566)	(862)	(203.128)	(184)	(249)	3.628	13.366	(10.646)
Riepilogo													
Imprese controllate	1.075.407	(8.219)	21	21	-	(203.805)	(543)	(203.548)	(178)	73.193	73.858	872.266	(8.762)
Imprese collegate	15.573	(1.723)	-	(5.021)	-	-	-	-	(4)	215	546	10.548	(1.723)
Altre imprese	2.469	(142)	78.783	5.000	(327)	(249)	(19)	(268)	2	(198)	(3.234)	85.674	(161)
TOTALE GENERALE	1.093.449	(10.084)	78.804	-	(327)	(203.254)	(562)	(203.816)	(184)	73.218	70.362	968.288	(10.646)

**PROSPETTO N. 5
MOVIMENTAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI
INCLUSE NELL'ATTIVO CIRCOLANTE**

(in €/migliaia)

	Valore di carico al 31.12.2007		Variazioni dell' esercizio						Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2008		
	Partecipazioni	P.N.N.	Acquisizioni	Riclassifiche	Cessioni	Svalutazioni/Ripristini di valore			Altre variazioni	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
						In conto	A crediti e fondi	Totale					
IMPRESE COLLEGATE													
Società in bonis Quadrante S.p.A.	19.625	-								-		19.625	-
TOTALE	19.625	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19.625	-
ALTRE IMPRESE													
Società in bonis Ansaldo STS S.p.A. Edilvenezian S.p.A.	13.260 164	-			(164)					-		13.260	-
TOTALE	13.424	-	-	-	(164)	-	-	-	-	-	-	13.260	-
TOTALE GENERALE	33.049	-	-	-	(164)	-	-	-	-	-	-	32.885	-

PROSPETTO N° 6 SOCIETA' CEDUTE AL 31.12.2008

(€/migliaia)									
	Quota Fintecna %	Valore di carico	Acquirente	Quota ceduta %	Data della cessione	Valore di carico alla cessione	Prezzo della cessione	Plusvalenze	Minusvalenze
<u>Immobilizzato</u>									
<u>Altre</u>									
Friulia S.p.A.	0,21%	325	Veneto Banca Holding S.c.p.a.	0,21%	07/04/2008	325	1.784	1.459	-
Olbia 90 S.c.a.r.l. in liquidazione	16%	2	Garboli S.p.A.	16,00%	24/10/2008	2	2	-	-
		<u>327</u>				<u>327</u>	<u>1.786</u>	<u>1.459</u>	<u>-</u>
TOTALE IMMOBILIZZATO		<u>327</u>				<u>327</u>	<u>1.786</u>	<u>1.459</u>	<u>-</u>
<u>Circolante</u>									
<u>Altre</u>									
Edilveneziana S.p.A.	13,33%	164	Insula S.p.A.	13,33%	18/01/2008	164	164	-	-
		<u>164</u>				<u>164</u>	<u>164</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
TOTALE CIRCOLANTE		<u>164</u>				<u>164</u>	<u>164</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
TOTALE GENERALE		<u>491</u>				<u>491</u>	<u>1.950</u>	<u>1.459</u>	<u>-</u>

PROSPETTO N. 7
CREDITI (delle immobilizzazioni finanziarie)

(€/migliaia)

31.12.2007

VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO

31.12.2008

Voci / sottovoci	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio	Erogazioni	Riclassifica crediti	Riclassifica fondo	Rimborsi rinuncie crediti	Utilizzi fondo diretto / conto economico	Accantonamento ai fondi ripresa valore	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio
Verso imprese controllate:												
- Crediti	493.073	(11.443)	481.630	80.597	0	(303)	(172.000)	0	0	401.670	(11.746)	389.924
Verso controllante:												
- Crediti	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Verso imprese collegate:												
- Crediti	4.298	(21)	4.277	20	0	0	0	0	0	4.318	(21)	4.297
Verso altri:												
- Clienti	2.453	(2.323)	130	0	0	0	0	0	0	2.453	(2.323)	130
- Altri	4.801	(1.972)	2.829	102	(31)	31	(166)	0	0	4.706	(1.941)	2.765
TOTALE GENERALE	504.625	(15.759)	488.866	80.719	(31)	(272)	(172.166)	0	0	413.147	(16.031)	397.116

PROSPETTO N. 8
SITUAZIONE CREDITI INFRUTTIFERI IMMOBILIZZATI
SALDI AL 31.12.2008

(€/migliaia)

	NOMINALE	FONDO SVAL.CREDITI	CREDITO NETTO	CREDITI COMMERCIALI	TOTALE
SOCIETA' CONTROLLATE					
IN LIQUIDAZIONE					
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liq.	153	0	153	0	153
Coedam S.c.a r.l. in liq.	5.390	5.390	0	0	0
Consorzio Aerest in liq.	6.182	0	6.182	503	6.685
Consorzio Italtecnasud in liq.	2.181	6.357	(4.176)	7.569	3.393
Consorzio Prometeo in liq.	0	0	0	3.693	3.693
	13.906	11.747	2.159	11.765	13.924
NON IN LIQUIDAZIONE					
Fintecna Immobiliare S.r.l.	296.000	0	296.000	0	296.000
Ligestra S.r.l.	80.000	0	80.000	0	80.000
	376.000	0	376.000	0	376.000
TOTALE CONTROLLATE	389.906	11.747	378.159	11.765	389.924
CONTROLLANTE					
Ministero dell'Economia e delle Finanze	0	0	0	0	0
TOTALE CONTROLLANTE	0	0	0	0	0
SOCIETA' COLLEGATE					
IN LIQUIDAZIONE					
Edilmagliana '89 S.c.a r.l. in liq.	1.715	0	1.715	0	1.715
S.P.S. S.c.p.a. in fallimento	21	21	0	0	0
	1.736	21	1.715	0	1.715
NON IN LIQUIDAZIONE					
Quadrante S.p.A.	2.582	0	2.582	0	2.582
	2.582	0	2.582	0	2.582
TOTALE COLLEGATE	4.318	21	4.297	0	4.297
TOTALE GENERALE	394.224	11.768	382.456	11.765	394.221

PROSPETTO N. 9
CREDITI (dell'attivo circolante)

VARIAZIONI DELL'ESERCIZIO

(€/migliaia)

Voci / sottovoci	Saldo al 31.12.2007	Accensioni e (Rimborsi)	Utilizzi fondo diretto / Conto Economico	Riclassifiche Crediti	Riclassifiche Fondo Sval. Crediti	Accantonamenti e ripristini valore al F.S.C.	Saldo al 31.12.2008
Verso clienti	457.438	(14.171)	-	(1.187)	-	-	442.080
meno:							
fondo svalutazione crediti	(83.362)	-	3.451	-	(6.474)	(12.837)	(99.222)
fondo svalutazione crediti interessi di mora	(10.363)	-	0	-	(123)	0	(10.486)
	363.713	(14.171)	3.451	(1.187)	(6.597)	(12.837)	332.372
Verso imprese controllate	73.502	5.859	-	988	-	-	80.349
meno:							
fondo svalutazione crediti	0	-	-	-	-	(233)	(233)
	73.502	5.859	0	988	0	(233)	80.116
Verso imprese collegate	4.864	(637)	-	(5)	-	-	4.222
meno:							
fondo svalutazione crediti	(2.247)	-	-	-	0	0	(2.247)
	2.617	(637)	0	(5)	0	0	1.975
Verso controllante	3.720	(1.680)	0	204	0	0	2.244
Verso altri:							
personale	(53)	85	-	-	-	-	32
erario	596.759	(486.661)	-	-	-	-	110.098
istituti previdenziali	20.384	(2.964)	-	-	-	-	17.420
fornitori	5.420	(13)	-	-	-	-	5.407
c/c corrispondenza	3.335	(514)	-	-	-	-	2.821
altri	105.445	(2.368)	-	(31)	-	-	103.046
meno:							
fondo svalutazione crediti	(116.840)	-	12.528	-	6.869	(2.202)	(99.645)
	614.450	(492.435)	12.528	(31)	6.869	(2.202)	139.179
TOTALE GENERALE	1.058.002	(503.064)	15.979	(31)	272	(15.272)	555.886